27/08/2021 SEI/TJPI - 2398898 - Memorando

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2782811&infra_sistem… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DEPMATPAT
Rua Jornalista Lívio Lopes, s/n - Bairro Redonda - Prédio do Departamento de Material de Patrimônio - CEP
64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Memorando Nº 1735/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT

                                                                                                                                                                   Teresina,  14 de
maio de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
Francisco Tiago Moreira Batista
Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas

 Assunto: Instauração de Licitação Urgente.

                              Senhor Secretário,

                              Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria autorização
para instaurar um novo processo licitatório cujo objeto é água mineral de 500ml.

                              Vale relembrar que já existe uma contratação de água mineral, oriunda da ARP 84/2020,
P.E Nº 32/2020. No entanto, conforme já esclarecido nos autos do processo SEI: 21.0.000033066-0, o
responsável da empresa, Sr.º JOAQUIM NETO ALMADA COUTINHO, não cumpriu com suas
obrigações. Diante da conduta do representante, Sr.º Joaquim, foi instaurado, por intermédio do Processo
SEI: 21.0.000042787-7, um Processo Administrativo Disciplinar contra a empresa.

                               Caso autorizado o início da nova aquisição, favor encaminhar os autos diretamente ao
setor de compras, incorporado a Superintendência de Licitações e Contratos, para auxiliar o Departamento de
Materiais quanto ao modelo de contratação, consoante a Nova Lei de Licitações Dispositivos da Lei Federal
14.133/2021.

                               Respeitosamente,

 Michael Acioli Beltrão

 Coordenador do Departamento de Material e Patrimônio

Documento assinado eletronicamente por Michael Acioli Beltrão, Diretor do Departamento de
Material e Patrimônio, em 14/05/2021, às 16:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 2398898 e o código CRC 0CABD029.

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

27/08/2021 SEI/TJPI - 2398898 - Memorando

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2782811&infra_sistem… 2/2

21.0.000043830-5 2398898v5